
Na osnovu člana 6. Odluke o osnivanju Fonda memorijala («Službene novine Kantona
Sarajevo»,  broj  28/04-prečišćeni  tekst,  5/05,  9/06  i  31/07);  člana  12.  Statuta  Fonda
memorijala  («Službene  novine  Kantona  Sarajevo»,  broj  7/05),  a  u  skladu  sa  članom  3.
Pravilnika  o  Javnim nabavkama  br.13-01-02-95/15  od  06.04.2015.godine, direktor  Fonda
memorijala, uz saglasnost Upravnog odbora, donosi:

P L A N
JAVNIH NABAVKI ZA 2017.GODINU

I.OPŠTE ODREDBE

1. Osnovni cilj  donošenja Plana javnih nabavki za 2017.godinu (u daljem tekstu: Plan) je
održavanje  i  unapređenje  kontinuiteta  poslovnih  aktivnosti  Fonda  memorijala,  kao  i
povećanje efikasnosti i  ekonomičnosti  korištenja javnih sredstava i  povećanja mogućnosti
kontrolisanog korištenja sredstava.

2. Plan je sačinjen na osnovu iskazanih potreba za javnom nabavkom roba, usluga i radova
svih organizacionih dijelova Fonda memorijala i  planiranih aktivnosti u 2017.godini u skladu
sa Planom i programom rada  i Finansijskim planom Fonda memorijala za 2017.godinu.

3. Prema iskazanim potrebama, tokom 2017.godine izvršit će se javna nabavka, roba, usluga i
radova u skladu sa mogućnostima i visinom finansijskih sredstava Fonda memorijala koja će
se  usmjeriti  u  ove  namjene,  a  u  skladu  sa  Finansijskim  planom   Fonda  memorijala  za
2017.godinu.  Izvori  finansiranja  su  sredstva  planirana  u  Budžetu  Kantona  Sarajevo  za
2017.godinu i to po izvorima sredstava: budžetska sredstva, sopstveni prihodi, transferi drugih
nivoa vlasti i donacije fizičkih i pravnih lica.

4. Poslove provođenja javnih nabavki (uključujući i direktne sporazume) obavljat će Komisija
za javne nabavke koju imenuje direktor,  a rad Komisije  regulisan je Poslovnikom o radu
Komisije za javne nabavke broj 13-01-02-95/15 od 15.05.2015.godine.

5. Javna nabavka roba, usluga i radova vršit će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), Pravilnikom o javnim nabavkama
Fonda  memorijala  broj  13-01-02-95/15  od  06.04.2015.godine  i  Pravilnikom  o  postupku
direktnog sporazuma broj 13-01-02-479/14 od 05.12.2014.godine.

II PREDMET JAVNIH NABAVKI

Predmet javnih nabavki  Fonda memorijala  u 2017.godini sastoji se od sljedećeg:

1. Nabavka roba i usluga za  tekuće potrebe svih organizacionih dijelova Fonda  memorijala
   
2. Nabavka roba, usluga  i radova koji se odnose na realizaciju programa tekućeg  karaktera

3. Nabavka roba, usluga i radova koji se odnose na realizaciju kapitalnih projekata

1



1. NABAVKA ROBA I USLUGA ZA TEKUĆE  POTREBE FONDA MEMORIJALA

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost  u
KM sa PDV

 Izvor finansiranja  Vrsta postupka

1. Nabavka  drva za loženje 1.200,00
613 200

budžetska sredstva 
sopstveni prihod

Direktni sporazum

2. Nabavka peleta 1.500,00
613 200

budžetska sredstva 
sopstveni prihod

Direktni sporazum

3. Nabavka električne energije 23.300,00
613 200

budžetska sredstva 
sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

4. Usluge  fiksne  telefonije 7.000,00
613 300

budžetska sredstva 
sopstveni prihod

Direktni sporazum

5. Usluge  mobilne  telefonije 1.500,00
613 300

budžetska sredstva 
sopstveni prihod

Direktni sporazum

6. Usluge interneta 2.000,00
613 300

budžetska sredstva 
sopstveni prihod

Direktni sporazum

7.
Usluge obezbjeđenja-monitoringa 
nad alarmnim sistemom u 
objektima Fonda memorijala

3.500,00
613 300

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

8. Usluge deratizacije 800,00
613 300

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

9.
Usluge održavanja higijene
(održavanje zastava)

200,00
613 300

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

10. Usluge odvoza smeća 800,00
613 300

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

11. Poštanske usluge 900,00
613 300

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

12. Ostale komunalne usluge 1.000,00
613 300

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

13.
Nabavka kancelarijskog i 
kompjuterskog materijala 

7.600,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

14.
Nabavka sredstava  za čišćenje i 
održav.higijene poslovnih prostora

4.400,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

2



15. Nabavka  službenih uniformi 6.000,00
 613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

16. Nabavka obuće 2.000,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

17. Nabavka auto guma 1.600,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

18. Nabavka knjiga utisaka 250,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

19.
Nabavka knjiga evidencije i 
službenih iskaznica za potrebe 
Unutrašnje službe 

100,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

20.
Nabavka pribora(sitni inventar)  za 
čišćenje i održavanje  poslov. 
prostora

400,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

21.
Nabavka pribora (sitni inventar) za 
potrebe čajne kuhinje

200,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

22. Nabavka ručnih lampi 300,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

23.

Nabavka ostalog inventara  i 
materijala (eksterni hard diskovi, 
USB stikovi, SD kartice za foto 
aparat, kablovi za konekciju  TV i 
DVD)

1.200,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

24.

Nabavka barijera stubića, štapnih 
pokaznih lasera i elektromagnetnih 
kartica za otključavanje i plastičnih 
umetaka za iste

600,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

25.
Nabavka putokaza – turistička 
signalizacija i oznaka upozorenja i 
obavještenja

700,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

26.

Nabavka rezervnih baterija, baterija
i antena za ručne stanice, futrola za 
pištolj i dr. sitnog inventara za 
potrebe unutrašnje službe

300,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

27.
Nabavka- godišnja pretplata na 
elektronsko izdanje Službenih 
glasila  

250,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

28.
Nabavka- godišnja pretplata na 
štampano izdanje časopisa “Poreski
savjetnik”  

300,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Anex II, dio B ZJN

29.
Nabavka- godišnja pretplata na 
štampano izdanje časopisa “Pravni  
savjetnik”  

250,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Anex II, dio B ZJN

3



30.
Nabavka-pretplata na dnevne 
novine

700,00
613 400

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

31.
Nabavka goriva (dizel i benzin), 
motornog ulja i sredstava za 
čišćenje za službena vozila  

10.530,00
613 500

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

32.
Usluge registracije i tehn.pregleda 
službenih vozila

1.200,00
613 500

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

33. Usluge  unajmljivanja prostora 1.000,00
613600

budžetska sredstva
Direktni sporazum

34. Usluge unajmljivanja opreme 1.000,00
613600

budžetska sredstva
Direktni sporazum

35.
Usluge servisiranja i održavanja     
službenih vozila marke Škoda   

3.000,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

36.
Usluge servisiranja i održavanja   
kombi vozila marke Renault

1.000,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

37.
Usluge održavanja računarske 
opreme u svim objektima Fonda  

1.000,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

38.
Usluge servisiranja i  održavanja 
kopir aparata

500,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

39.

Usluge  servisiranja i održavanja 
sistema video-nadzora i  
vatrodojavnog i  protuprovalnog 
sistema na objekti na Fonda 
memorijala u 2017. god

2.900,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

40.
Usluge servisiranja protupožarnih 
aparata

1.100,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

41.
Usluge održavanja mašina za 
košenje trave i čišćenje mezarja

600,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

42.

Usluge pranja  službenih vozila, 
vulkaniz. usluge i nabavka  sitnog 
materijala osvježivači zraka, sijalice
i sl.) za službena vozila

3.390,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

43.

Nabavka materijala i  alata za 
održavanje zgrada:
poslovni prostor Širokac 20 i 22, 
SK Tunel D-B, Ratna džamija 
Igman, objekat Amfiteatar i 
auditorijum

1.100,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

4



44.
Usluge održavanja objekata koji su 
u nadležnosti Fonda memorijala

300,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

45.

Usluge servisiranja i održavanja 
plinskih bojlera i gasnih instalacija 
u objektima u ulici Širokac br. 22, 
Ratna džamija, Tunel D-B i  
Amfiteatar

500,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

46.
Usluge održavanja i servisiranja 
klima komore i klima uređaja u 
svim objektima Fonda memorijala

500,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

47.
Održavanje i servisiranje pokretne 
platforme (lift za invalide) –objekat 
Amfiteatar

300,00
613 700

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

48.
Usluge osiguranje pokretne  
nepokretne imovine, lica, opreme i 
službenih vozila Fonda memorijala

15.000,00
613 800

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

49. Usluge medija 500,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

50.
Usluge štampanja i dr.grafičke 
usluge

1.500,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

51.
Nabavka toplih i hladnih napitaka i 
drugih prehrambenih artikala 

2.500,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

52. Usluge reprezentacije 1.000,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

53.
Godišnja naknada za dozvolu u 
radio komunikacijama i naknada za 
korišćenje frekvencije za repetitor

500,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

54.
Usluge objave tendera i oglasa u 
Službenom listu 

400,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

55.
Usluge objave tendera i oglasa u 
dnevnim novinama

600,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

56.
Usluge kontinuirane edukacije iz 
oblasti računovodstva i finansija i 
muzeologije

1.000,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

57.
Usluge kontinuirane edukacije iz    
oblasti javnih nabavki i pravnih 
poslova

1.000,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Anex II, dio B ZJN

58.
Usluge stručne obuke za 
zaposlenike koji obavljaju poslove 
fizičke  i tehničke zaštite

1.000,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Anex II, dio B ZJN

5



59.
 Usluge provjere sposobnosti
 rukovanja oružjem   

1.200,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

60.
Usluge provjere fizičke sposobnosti
zaposlenika koji obavljaju poslove 
fizičke i tehničke zaštite

600,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

61.
Usluge eksterne revizije 
finansijskih izvještaja Fonda 

7.000,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

62. Pravne usluge 1.500,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Anex II, dio B ZJN

63.

Usluge održavanja softvera – 
program za finansijsko 
računovodstvo; program za 
knjigovodstvo stalnih sredstava i 
program za materijalno 
knjigovodstvo, sof. za fisk. kasu

1.000,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

64.
Usluge održavanja web stranice 
Spomeničkog kompleksa Tunel D-
B

1.400,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

65.
Konsultativno specijalistička 
zdravst. zaštita – obavezna 
ljekarska uvjerenja za zaštitare

1.500,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Anex II, dio B ZJN

66. Usluge kvalifikacije težine bolesti 300,00
613 900

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Anex II, dio B ZJN

ROKOVI  REALIZACIJE 
Nabavka navedenih roba, usluga i radova biće realizovana tokom godine u skladu sa

Planom  i  programom  rada  Fonda  memorijala  za  2017.godinu,  finansijskim  planom  i
tromjesečnim operativnim finansijskim planovima. 
    Napomena: U Planu javnih nabavki roba i usluga na poziji 613 900 nisu obuhvaćene
nabavke  usluga  putem  ugovora  o  djelu  i  ugovora  o  autorskom  djelu,  jer  zaključivanje
navedenih ugovora nije predmet Zakona o javnim nabavkama BiH.  

2. NABAVKA ROBA, USLUGA I RADOVA ZA PROGRAME  TEKUĆEG  KARAKTERA

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1.
Usluge mjesečnog odvoza smeća sa 
18 šehidskih mezarja

7.200,00
613 300
DBE003

Budžetska sredstva

Pregovarački 
postupak

2. Nabavka zastava 15.000,00
613 400
DBF002

Budžetska sredstva
Konkurentski zahtjev

6



3.
Sanacija jarbola na mezarjima 
šehida i poginulih boraca

6.000,00

613 700
DBF002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

4.
Zaštita i farbanje ograda, kapija  na 
grob.šeh.i pog.boraca

7.000,00

613 700
DBI002 

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

5.
Sanacija i popravak tipskih, 
betonskih kapija i metalnih kapija 
na groblj.šehida i pog. boraca 

5.000,00

613 700
DBI002 

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

 Direktni sporazum

6.

Nabavka potrošnog materijala i 
rezervnih dijelova za mašina za 
tekuće održavanje i fizičko uređenje
grobalja šehida i poginulih boraca

2.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

7.
Sanacija mjesta masovnog stradanja
građana Sarajeva – Sarajevskih ruža

7.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

8.

Sanacija i popravke objekata na 
Spomeničkom kompleksu Tunel D-
B (sanacija staza, sanacija krova 
iznad izložbenog prostora, izrada 
galerijskih profila)

6.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

9.

Nabavka farbe i potrošnog 
materijala za farbanje ograda i 
kapija na mezarjima šehida i 
poginulih boraca

500,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

10.
Sanacija postavljenih betonskih i 
kamenih staza, platoa, podzida i 
ivičnjaka na mezarjima/grobljima

4.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

11.
Rezanje demontiranih nišana u 
ploče i dogradnja kamenih staza na 
mezarjima šehida i poginulih boraca

6.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

12.
Čišćenje i brušenje zaprljanih 
nišana na mezarjima šehida i 
poginulih boraca

6.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

13.
Sanacija i sitne popravke 
nadgrobnih spomenika na grobljima
kojima upravlja KJKP Pokop

5.500,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

14.

Sanacija video nadzora, prema 
potrebi, na lokacijama: ŠSM 
Kovači, muzej A. Izetbegović, 
Spomenički kompleks Tunel D-B, 
Ratna džamija na Igmanu 

3.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

7



15.

Sanacija prostorija i drugih sadržaja
unutar svih objekata koji su u 
nadležnosti Fonda memorijala 
(Upravne zgrade, Ratna džamija 
Igman, Multimedijalni centar 
Kovači, SK Tunel D-B)

3.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

16.

Sanacija hair česmi i fontana na 
mezarjima/grobljima i spomen 
obilježjima, sanacija drugih 
sadržaja na mezarjima i spomen 
obilježjima

5.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

17.

Ispravljanje nakrivljenih šehidskih 
nišana na mezarjima u Kantonu 
Sarajevo kojima  ne upravlja KJKP 
Pokop

23.000,00

613 700
DBI003

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

18.
Hortikulturalno uređenje ŠSM 
Kovači i drugih mezarja/grobalja

4.000,00

613 700
DBI003

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

19.
Manifestacija Odbrana BiH 
Igman 2017

63.500,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

20.
Nabavka PVC posuđa

1.700,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

 Direktni sporazum

21. Organizacija okruglog stola 6.000,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

22.
Kulturno-umjetnički program na 
Velikom polju (centralna 
manifestacija) 

5.800,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

23.
Tehnička realizacija kulturno-
umjetničkog programa na Velikom 
polju (centralna manifestacija)

5.000,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

24.
Priprema i izrada Zbornika radova 
sa Okruglog stola

5.600,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

25. Program "Mladi na putu života" 4.900,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

8



26. Usluge lijepljenja bilboard-a 800,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

27. Usluge najma tonskih kola 4.300,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

28.
Usluge prevoza učesnika i 
posjetilaca manifestacije

21.500,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

29.
Usluge unajmljivanja pokretnih wc 
kabina

1.500,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

30.
Izrada i nabavka promidžbenih 
materijala za potrebe manifestacije

5.500,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

31. Nabavka cvijeća 900,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

OBILJEŽAVANJE GODIŠNJICA I BITNIH DATUMA

32.
Obilježavanje 24.godišnje 
Spomeničkog kompleksa Tunela 
D-B

7.000,00

613 900
DBK002

budžetska sredstva
sopstveni prihod

     33.
Usluge realizacije kulturno-
umjetničkog programa 

1.500,00

613 900
DBK002

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

     34. Nabavka cvjetnih aranžmana 500,00

613 900
DBK002

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

     35.
Usluge prevoza graditelja objekta 
D-B, učesnika u obilježavanju

1.000,00

613 900
DBK002

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum 

     36.
Izložba "Oni su Tunel", priprema i 
štampanje

4.000,00

613 900
DBK002

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

9



     37.
Obilježavanje Međunarodnog 
dana muzeja i Evropske noći 
muzeja

1.000,00

613 900
DBK002

budžetska sredstva
sopstveni prihod

  38.
Obilježavanje Međunarodnog dana 
muzeja

500,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

      39.
Obilježavanje Evropske noći 
muzeja

500,00

613 900
DBK002

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

PREZENTACIONI MATERIJALI

     40.
Izrada prezentacionih-promidžbenih
materijala (afiše, suveniri, katalozi i
slično)

2.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

     41. Štampanje ulaznica za Tunel spasa 5.500,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

42.
Prijevod pripremljenih knjiga na 
strane jezike

5.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

43.

Prijevod na engleski jezik drugog 
proširenog izdanja monografije 
"Tunel spasa" u povodu 
obilježavanja 25. godišnjice Tunela

5.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

44.
Izrada materijala za potrebe 
muzejskih postavki (opisne legende,
mape, panoi i dr.)

3.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

45. Projekat delaboracije naoružanja 8.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Pregovarački 
postupak

46.

Projekat-Radionica za štićenike 
Zavoda "Mjedenica"-učenje kroz 
igru i zabavu, nabavka radnog 
materijala za radionicu i zakuske za 
djecu

500,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

    47.

Projekat-"Iskustva prolaska kroz 
Tunel"-radionica sa srednjim 
školama i štampanje istoimene 
izložbe

2.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

10



     48.
Re-print izložbe "Welcome to 
Sarajevo"

2.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

     49.
Priprema i izrada kataloga izložbe 
"Welcome to Sarajevo"

5.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

    50.
Reprint monografije "Tunel spasa" 
(500 komada)

3.500,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

    51.

Priprema i dopuna drugog 
proširenog izdanja monografije 
"Tunel spasa" povodom 
25.godišnjice "Tunel spasa"

5.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

    52.
Izrada fotografija, dijela stalne 
izložbene postavke SK Tunel D-B

3.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

    53.

Oblikovanje i izrada prezentacionih 
materijala za VIP room 
Spomeničkog kompleksa Tunela D-
B

2.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

    54.
Projekat-Izrada izložbenog dijela 
"Spisak ubijenih u Sarajevu tokom 
opsade"

4.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

ROKOVI REALIZACIJE
Nabavka navedenih roba, usluga i radova biće realizirana tokom godine u skladu sa Planom i
programom rada  Fonda  memorijala  za  2017.godinu,  raspoloživim sredstvima  u  skladu  sa
operativnim finansijskim planovima.

3. NABAVKA ROBA, USLUGA I RADOVA KOJI SE ODNOSE NA REALIZACIJU
KAPITALNIH PROJEKATA

A) Izgradnja mezarja šehida i poginulih boraca, spomen obilježja i izrada i postavljanje
nišana/spomenika 

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1. Izrada i postavljanje nišana i  
spomenika za umrle branitelje u KS

168.500,00

615 200
DBU001

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

grantovi drugih nivoa
vlasti

Otvoreni  postupak 

11



2.

Izrada i postavljanje šehidskih 
nišana,  nadgrobnih spomenika i 
nišana roditeljima šehida  na  
području KS;  zamjena oštećenih 
šehidskih nišana na mezarjima u 
Kantonu Sarajevo

24.000,00

615 200
DBU001

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

grantovi drugih nivoa
vlasti

Konkurentski zahtjev

3.

 Izrada temelja za nišane i 
nadgrobne spomenike na gradskim 
grobljima u KS kojima upravlja 
KJKP „Pokop“

105.000,00

615 200
DBU001

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

grantovi drugih nivoa
vlasti

Pregovarački 
postupak bez objave 
obavještenja

4.
Izgradnja centralnog nišana na 
mezarjima na području općina 
Hadžići i Vogošća

15.000,00

615 200
DBU001

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

grantovi drugih nivoa
vlasti

Konkurentski zahtjev

5. Rekonstrukcija Spomen obilježja na 
Igmanu – Veliko polje

20.000,00

615 200
DBU001

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

grantovi drugih nivoa
vlasti

Konkurentski zahtjev

6. Rekonstrukcija ograde na mezarju 
Mrazište na Igmanu, općina Hadžići

35.000,00

615 200 DBU001
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

grantovi drugih nivoa
vlasti

Konkurentski zahtjev

B) Izgradnja kompleksa šehidskog mezarje Kovači

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost  u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1.
Izrada i ugradnja elemenata za 
vizualizaciju u Multimedijalnom 
centru Kovači

30.000,00

821 200 
DBX001

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Konkurentski zahtjev

2.
Rekonstrukcija stropnih konstrukcija
(tavanica) u upravnoj zgradi Fonda 
memorijala , Širokac 20, 

86.000,00

821 200
DBX001

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Otvoreni postupak

3.
Ispravke grešaka na imenima “Zida 
sjećanja” i dopisivanje novih imena 
šehida/poginulih boraca

7.000,00

821 200
DBX001

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Direktni sporazum

12



4.

Zamjena ulaznih vrata, prozora u 
prostoriji video nadzora i izrada 
pregradnog zida u maloj sali u 
upravnoj zgradi Širokac 22

7.000,00

821 200
DBX001

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Direktni sporazum

5. Izgradnja stražarske kućice u sklopu 
ŠSM Kovači

20.000,00

821 200
DBX001

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Konkurentski zahtjev

6.

Završni zanatski radovi i radovi na 
elektro instalacijama u prostorijama 
za muzejsku postavku u objektu 
Multimedijalnog centra Kovači

15.000,00

821 200
DBX001

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Konkurentski zahtjev

C) Nabavka stalnih sredstava u obliku prava-izrada projektne dokumentacije

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost  u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1. Izrada glavnog projekta stražarske 
kućioce na ŠSM Kovači

3.500,00
821 500 

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

2. Izrada glavnog projekta spomen 
obilježja na Malom polju na Igmanu

7.000,00
821 500 

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

3.

Izrada glavnog projekta enterijera 
prostora za muzejsku postavku 
narodnim herojima u 
Multimedijalnom centru Kovači

7.000,00
821 500 

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

4. Izrada projekata šehidskih mezarja i 
spomen obilježja 

7.000,00
821 500 

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

5. Izrada idejnog projekta Spomenički 
kompleks “Tunel D-B”

14.000,00
821 500 

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

6. Izrada izvedbenog projekta 
Spomenički kompleks “Tunel D-B”

50.000,00
821 500 

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

D) Nabavka opreme za potrebe Fonda Memorijala

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost  u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

7. Nabavka računara 2/dva/ komada 3.000,00

821 300 
DBX007

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

13



8. Nabavka printera 2 /dva/ komada 1.000,00

821 300 
DBX007

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev
(veza D. 1.)

9. Nabavka kancelarijskog namještaja 1.500,00

821 300 
DBX007

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

10. Nabavka telefonskih aparata 500,00

821 300 
DBX007

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

11. Nabavka klima uređaja i konvertora 1.000,00
821 300 DBX007
budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

E) Nabavka opreme za potrebe ŠSM Kovači

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost  u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1.
Nabavka audio vizuelne opreme za 
multimedijalnu salu  - amfiteatar i 
auditorijum

83.500,00
821 300
DBX004

sopstveni prihod
Otvoreni postupak

2.

Nabavka vitrina i drugog namještaja
za muzejsku postavku narodnim 
herojima u multimedijalnom centru 
Kovači

100.000,00

821 300
DBX004

sopstveni prihod
Otvoreni postupak

3.

Nabavka mašina za održavanje 
prostora oko Multimedijalnog 
centra Kovači ( ravna kosilica, 
trimer, mašina za živu ogradu i sl.)

5.000,00

821 300
DBX004

sopstveni prihod
Direktni sporazum

4. Nabavka računara 1.500,00
821 300
DBX004

sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev
(veza D. 1.)

F) Nabavka opreme za Tunel D-B

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1.
Kancelarijski namještaj
(4 stolice, 1 stol)

1.500,00

821 300 
DBX010

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum 

2. Metalni ormarić (komad) 500,00
821 300 DBX010
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum 

14



3. Računar (laptop-komad) 1.200,00

821 300 
DBX010

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev
(veza D. 1.)

4. Računar PC 1.400,00
821 300 DBX010
budžetska sredstva
sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev
(veza D. 1.)

5. Mašina za pranje posuđa 800,00
821 300 DBX010
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum 

6. Mašina za pranje betona 900,00

821 300 
DBX010

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum 

G) Nabavka opreme za potrebe Ratne džamije na Igmanu-DBX008

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost  u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1. Nabavka nadzornih monitora 1.000,00

821 300  
DBX008

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev
(veza D. 1.)

ROKOVI REALIZACIJE

Nabavka   roba,  usluga  i  radova  koji  se  odnose  na  realizaciju  kapitalnih  projekata  biće
realizirana  tokom  godine  u  skladu  sa  Planom  i  programom  rada  Fonda  memorijala  za
2017.godinu.

OSTALE ODREDBE

1.  Navedeni  postupci  za  Javne  nabavke  mogu  se  mijenjati  shodno  potrebama  Fonda
memorijala i visini finansijskih sredstava, a u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH.

2.  U slučaju odustajanja  od realizacije  određenog projekta usljed okolnosti  na koje Fond
memorijala  ne može uticati, odnosno potrebe za realizacijom novih projekata direktor  Fonda
memorijala će donijeti  odgovarajuće Izmjene i dopune Plana javnih nabavki za 2017.godinu.

Broj: 13-01-21 /17
Sarajevo, 20 .02.2017.godine 

15


